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Vi skal modnes til at tjene 
Udfordringer og prøvelser i 
dagligdagen er vi ikke foruden, som 
der står i Jakobs brev 1: 2‐4. Det er 
ikke altid det, vi selv ønsker, men Gud 
som ved, hvad der er bedst for os. Det 
er Gud som tillader, at vi skal prøves, 
så vi kan modnes og blive bedre 
mennesker til at tjene hinanden. 
 
 
Dagens første udfordringer   
Vi står op kl. 5 og gør os klar åndeligt og fysisk til dagen. Når vi går op til de huse, vi overseer, kan 
vi på én gang blive konfronteret med teenagere som skændes, slås, nogle som ikke vil høre efter 
eller hjælpe til i huset, nogle kan have lyst til at stikke af fra børnehjemmet, eller de kan være 
syge. Da vi har været væk hele natten, så falder det hele tit på én gang (Ha’ Guds rustning på).  
 
Hver dag holder vi morgenandagt, og her kan man også blive udfordret: ingen vil synge og prise 
Gud, nogle vil hellere snakke og andre bliver uvenner. Måske bruger den, som skulle dele Ordet, 
kun to minutter eller har helt glemt at forberede sig, så man selv skal træde til og dele (Vær 
forberedt til under alle forhold at dele Guds Ord). 
Efter morgenandagten kunne nogle børn få lyst til at gå egne veje, så inden morgenmaden bliver 
spist, bliver der ført mange samtaler med de unge mennesker for at bibeholde orden. 
  
Når skolen starter 
For Merethe, som er ansvarlig for hele uddannelsessektoren på Emmanuel, er der udfordringer 
og beslutninger hele dagen lang. Nogle er klart mere intense end andre, og elevrådgivning kræver 
at man “beder uden ophør”. 

Når de fleste børn er i skole, har Jordan 
ansvaret for de unge, som enten har droppet 
deres studier eller er blevet smidt ud. Det er 
i sig selv en udfordring at få dem til at hjælpe 
med at slå græs, male eller andet 
vedligeholdelse. Jordans hverdag er meget 
uregelmæssig og ændrer sig tit i løbet af en 
dag. Det medvirker til, at han og hans gruppe 
skal være meget fleksible, og at han ikke 
rigtig kan planlægge frem. 
Vi oplever begge i vores opgaver og 
udfordringer, at Helligånden er den bedste 
vejleder, og vi er meget taknemmelige for 
Guds evindelige kærlighed og omsorg for os. 

 

 



www.orphanageemmanuel.com       –       www.baptistkirke.dk      –     nytfraemmanuel@gmail.com 
 

VARME NYHEDER FRA HONDURAS  
   Juni 2010 

 
Familien Sonne 
Ud over udfordringerne i vores tjeneste, står vi som familie og personligt i udfordringer med at 
opdrage tre børn i et ikke dansk miljø og 
med et andet sprog som hovedsprog. 
Man skal væbne sig med stor tålmodighed, 
det danske sprog ER meget svært, og når så 
spansk er det daglige sprog, og det danske 
er begrænset til hjemmet, så tager det 
længere tid at blive tryg ved det at være 
dansk. Vores ønske er, at vores børn 
erkender sig Danmark som fædreland og 
fødeland, og det kræver en del fra vores 
side, men ved Guds hjælp er intet umuligt. 
Det dejlige er, at Samuel er nået længere i 
dansk skole og kan hjælpe Sarah og Silas 
med forståelse og ordforråd. 
 
En anden udfordring er, at dem vi arbejder sammen med, også er dem, vi bor sammen med. Vi 
lever og ånder sammen hele tiden. Vores liv leves som en åben bog og intet er skjult for hinanden 
‐ med alles forskelligheder og kulturer og meninger. Det kræver megen bøn og underlæggelse, at 
kunne være ét i Herren. Gud er en suveræn leder, og vi takker for, at vi gennem prøvelser og 
kampe arbejder imod en ENHED og ET LEGEME. 
 
Vi har en dejlig sommer med mange aktiviteter for vores børn og unge, aktiviteter i skole og 
udenfor skolen med de mange sommerteams, som ankommer til Emmanuel. Det er en 
spændende tid, hvor vi ser alt blomstre og blive fornyet. Vi har regntid, så vi kan nyde en smuk 
grøn natur omkring os. 
 
Vi glædes over Jer, og takker for den flotte støtte som bliver givet Emmanuel og os selv som Guds 
tjenende familie i Honduras. 
 
Må Gud give Jer en dejlig sommer! Nyd hinandens fællesskab på Mariager og familien omkring Jer 
bade hjemme og i menigheden. 
 
Guds fred ønskes I, 
 
Jordan, Merethe, Samuel, Sarah & Silas Sonne 
Guds tjenere i Honduras                                                                 

 


